

Årsberetning 2008/2009:

Det mest positive som har skjedd siden sommeren 2008, er at Ernst & Young-prisen ikke bare fortsetter, men også framstår i klart forbedret utgave sett med journalistenes øyne. På årsmøtet i fjor ble styret kritisert for at det var en pris der kun spillerne ble premierte, ikke journalistene som skrev om dem. Det var et klart ønske om at dette måtte endres på, helst ønsket flere at det var samme premie til spiller og journalist.

Dit er vi ennå ikke kommet, men premiepotten er økt fra 10.000 til 15.000 kroner. Olve Gravråk i Ernst & Young har vært veldig positiv. Vi ble enige om at økningen på 5000 kroner skulle tilfalle journalistene. Det betyr at den som skriver om vinnerpillet, får 3000. Skribentene bak de to andre prisene, får 1000 hver. Som kjent får spillerne henholdsvis 5000 (1. premie), 2000 (2. premie) og 3000 (juniorpris).

En trist melding er at Rica sa opp samarbeidet med oss fra og med 2009. Det betyr at Ricaprisen er historie. Styret (eller deler av styret) bestemte at vi tar en tenkepause før vi eventuelt intensiverer arbeidet med å finne en ny sponsor.

I forbindelse med NM-finalen for klubb lag samarbeidet vi med arrangørene om en pris til beste spill. Vi sponset 1000 kroner til journalisten som skrev, mens arrangørene premierte spilleren. For framtiden bør vi kanskje finne en sponsor til en slik pris under lagfinalen.

Samarbeidet med Aftenposten om Ranik Halles Pris fortsetter. Vinneren for 2008 er kåret. Offentliggjøring og utdeling skjer på Lillehammer, sannsynligvis i forbindelse med premieutdelingen for parfinalen.

De siste par-tre årene har vi samarbeidet med Norsk Bridgeforbund om Festivalprisen (beste spill under Norsk Bridgefestival). I skrivende stund har vi ikke vært i kontakt med forbundet med tanke på årets festival.

Utviklingen av hjemmesiden har ikke gått som håpet. Det henger sammen med kapasitetsproblemer hos leverandøren. Samtidig må det konstateres at verken styremedlemmene eller andre medlemmer har vært aktive med å levere stoff. Vår webmaster har ikke hatt noen lett oppgave. På årsmøtet må vi diskutere hvilke typer stoff det er aktuelt å legge ut der i tillegg til opplysninger om NBP.

For første gang er vi kontaktet av Norsk Bridgefestival i forkant med tanke på ønsker fra våre medlemmer. Leder har gitt tilbakemelding om at det må være eget presserom med PC'er samt skikkelig nettilgang. Og videre at hotellet har gratis bærbart nett for oss.

Styret har i perioden bestått av:

Alf Helge Jensen (leder)
Arne Thomassen (kasserer)
Gaute Kolsberg (styremedlem)
Kåre Beyer Kristiansen (styremedlem og webmaster)

Varamedlem: Geir Gisnås

Valgkomité: Jon Sveindal og Paul Bang

Alf Helge Jensen